
 

 

 
   

 
Spørgsmål om flagning med jihadflaget på Tingbjerg 
Skole 

 

Kære Christian 

Du har den 18. februar 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om flagning med jihadflaget på Tingbjerg Skole: 

Baggrund 
Jf. […] skærmbillede af et opslag på sociale medier, og link til følgende 
video på Facebook (Facebook), hvor skærmbilledet er taget fra, kan 
man se, at jihadflaget er blevet hængt op på Tingbjerg Skole. Flaget er 
bl.a. berygtet fra Islamisk Stat, der brugte flaget i stor stil.  
 
Jeg skal i den forbindelse stille følgende politikerspørgsmål. 
  
Politikerspørgsmål: 
1. Kan forvaltningen redegøre for den anledning der lægger til grund 

for, at flaget er blevet hængt op? 
 
2. Hvilke retningslinjer har hhv. Børne- og Ungdomsforvaltningen og 

Københavns Kommune som helhed for ophængning af 
terrorsymboler på offentlige institutioner? 

 
3. Hvilke regler har forvaltningen for udlån af lokaler til aktiviteter, hvor 

der som led i udlånsaktiviteten bliver ophængt terrorsymboler 
såsom jihadflaget, og lokaleudlånet dermed er med til at legitimere 
det symbolet står for?  

 

Besvarelse 

Ad1 - Kan forvaltningen redegøre for den anledning der lægger til grund 

for, at flaget er blevet hængt op? 
 
Forvaltningen har undersøgt sagen og kan oplyse, at den pågældende 
ophængning skete i forbindelse med et eksternt arrangement afholdt i 
skolens lokaler udenfor skoletiden. Arrangementet blev afholdt som led 
i en ramadanfejring, hvor lokalsamfundet blev samlet omkring mad, 
kunst, aktiviteter og fællesskab med afsæt i ramadanens traditioner.  
 
De ophængte bannere indeholdt den islamiske trosbekendelse 
(shahada) i arabisk kalligrafi. Den arabiske tekst er et religiøst udtryk, 
som mange muslimer bruger i religiøse sammenhænge. Forvaltningen 
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har på nuværende tidspunkt ingen oplysninger om, at ophængningen 
fandt sted som led i støtte til ulovlige eller ekstremistiske formål. 
 
 
Ad2 - Hvilke retningslinjer har hhv. Børne- og Ungdomsforvaltningen og 

Københavns Kommune som helhed for ophængning af terrorsymboler på 

offentlige institutioner? 
 
Københavns Kommune arbejder med afsæt i handleplan til 
forebyggelse af ekstremisme, som fokuserer på tidlig indsats, dialog, 
oplysning og samarbejde med skoler, institutioner og civilsamfundet. 
Handleplanen omfatter ikke regulering af symboler i sig selv, men 
bygger på generelle principper om at skabe inkluderende og sikre 
miljøer, hvor ekstreme budskaber ikke får fodfæste.  
 
Hvis der i konkrete tilfælde er mistanke om, at ophængning af et 
symbol, flag, banner eller lignende kan udtrykke støtte til eller 
promovering af terror eller ekstremistiske formål, vil forvaltningen 
foretage en nærmere vurdering og inddrage relevante myndigheder 
med henblik på en eventuel reaktion i henhold til gældende lovgivning, 
herunder straffelovgivningen. 
 
 
Ad3 - Hvilke regler har forvaltningen for udlån af lokaler til aktiviteter, hvor 

der som led i udlånsaktiviteten bliver ophængt terrorsymboler såsom 

jihadflaget, og lokaleudlånet dermed er med til at legitimere det symbolet 

står for?  
 
Udlån af kommunale lokaler sker på baggrund af Kultur- og 
Fritidsforvaltningens gældende retningslinjer for udlån og udlejning af 
faciliteter, som fastsætter, hvem der kan låne lokaler, og at aktiviteter 
skal være lovlige og forenelige med kommunens formål og værdier.  
 
Hvis ophængning af et symbol eller gennemførelse af en aktivitet 
vurderes at være ulovlig eller på anden måde kan bringe kommunen i 
konflikt med kommunalfuldmagtsreglerne, kan forvaltningen afvise 
udlån eller tilbagekalde udlån af lokalerne. 
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